

Interpellation angående framtiden för vuxenutbildningen i Värmdö kommun

Ställd till ordförande för Finansieringsnämnden för Utbildning, Marie Bladholm.

Vuxenutbildningen har under mandatperioden utsatts för stora organisationsförändringar. En del nödvändiga för att tydliggöra ökade valmöjligheter och bättre samordning med övriga kommuner i Stockholms län. Centrum för Arbete och Studier i Värmdö, CAS, har åtagits sig att genomföra arbetet och gjort det utmärkt, trots att det fört med sig negativa konsekvenser för dem, exempelvis ett minskat elevantal. Trots ansträngningar har det heller inte tillkommit någon mer utbildare inom Värmdö kommun, utan konkurrensen finns idag helt utanför kommunen.

Tyvärr har arbetet med att skapa en länsgemensam region för vuxenutbildning havererat i och med att Stockholms kommun dragit sig ur projektet. Finansieringsnämnden för Utbildning har inte haft upp frågan för beslut, eller ens diskussion, vilket är väldigt underligt. I dagsläget har inte Utbildningsstyrelsen något gällande avtal för de vuxenutbildningar de genomför i CAS regi.

Det nuvarande avtalet för övriga utförare har förlängts ett år, men inte av Finansieringsnämnden för Utbildning.

I alla andra kommuner i länet har frågan diskuterats politiskt och det har tagits beslut om hur framtiden för vuxenutbildningen kommer att se ut. I Moderatstyrda kommuner där skolan är ett viktigt område att satsa på och att utveckla, som exempelvis Haninge och Tyresö, har kommunen valt att satsa på vuxenutbildning i egen regi och att köpa upp interkommunala platser på det sätt som Värmdö gjorde innan länsamarbetet påbörjades.

Värmdö kommun har bjudits in till möten inom Södertörns kommunerna, där bland annat Haninge och Tyresö ingår, när det blev klart att Stockholm hoppade av. Både politiker och tjänstemän var inbjudna, men enligt uppgifter från andra kommuner deltog inga personer, varken politiker eller tjänstemän från Värmdö i dessa diskussioner om hur kommunerna skulle hantera den uppkomna situationen när länsamverkan havererade.

Under hösten har det kommit till vår kännedom att en tjänsteman deltagit i höstens kommunövergripande diskussioner, men oklart om vad och när frågan kommer belysas ytterligare.

Våra frågor till ordförande:

1. **Varför deltog inga personer i de gemensamma överläggningarna mellan Södertörskommunerna i våras/somras?**
2. **Varför lyftes inte frågan om avtalens förlängning till FNU för politisk diskussion och eventuellt beslut?**
3. **Vem skrev på förlängningen av avtalen i våras?**
4. **Vilka har deltagit vid kommunövergripande överläggningar under hösten och hur många möten har hållits?**
5. **Om ingen politiker har deltagit, kan du förklara varför?**
6. **När kommer frågan upp för hantering i FNU?**
7. **Är du som ordförande för Finansieringsnämnden för Utbildning beredd att se till att det i budget för 2015 finns en finansiering som säkerställer och ger utrymme för att utveckla vuxenutbildningen inom Värmdö kommun?**
8. **Vilken långsiktig upphandlingsprocess, se bifogat dokument, kommer du som ordförande för Finansieringsnämnden för Utbildning se till att det genomförs?**

Max Ljungberg, Malin Åberg Aas och Filip Joelsson
för alla i den tillträdande Miljöpartiet de gröna i Värmdö-gruppens räkning

Bifogat till interpellationen är proVarmdos rapport *Redovisningen av långsiktiga förutsättningar att bedriva vuxenutbildning i kommunal regi* från Utbildningsstyrelsens möte den 25 september 2014.